

பாரத மிகுமின் ஊழியர்கள் கூட்டுறவு வங்கி, திருச்சி

சுற்றறிக்கை எண்: 04/2019-20

DATE: 24-06-2019

மதிப்பு கூட்டப்பட்ட சேவைகள்- NEFT/RTGS

நமது வங்கியில் மைய வங்கியல் முறை Core Banking System (CBS) அறிமுகம் செய்யப்பட்டதை தொடர்ந்து, உறுப்பினர்களுக்கும் வாடிக்கையாளர்களுக்கும் மதிப்பு கூட்டப்பட்ட சேவைகளை வழங்கிட வங்கியின் நிர்வாகமானது முனைப்புடன் செயல்பட்டு வருகிறது. இதன் பொருட்டு, நமது வங்கியானது, ஆக்ஸிஸ் வங்கியுடன் இணைந்து, தேசிய மின்னணு பணப்பரிமாற்ற சேவையினை (NEFT/RTGS) சோதனை செய்து, நமது வங்கியுடன் உள்ளமைத்து, நிறுவியுள்ளது. இந்திய ரிசர்வ் வங்கியானது, நமது வங்கியின் கிளைகளுக்கு கீழ்க்கண்ட இந்திய பணப்பரிமாற்ற அமைப்பின் அடையாள குறியீடுகளை (IFSC codes) வழங்கியுள்ளது. இந்த IFSC codes அனைத்தும் ஏனைய இதர வங்கிகள் அனைத்திலும் இணைக்கப்பட்டுள்ளன.

நமது வங்கியானது மற்ற அனைத்து வங்கிகளிலிருந்தும் பெறப்படும் பணப்பரிமாற்றத்தினை நமது உறுப்பினர்கள் மற்றும் வாடிக்கையாளர் சேமிப்புக் கணக்குகளில் நேரடியாக வரவு வைக்க தயாராக உள்ளது. மற்ற வங்கிகளிலிருந்து நேரடியாக நமது வங்கி கணக்கில் பணத்தை பெற இந்த வசதியினை பயன்படுத்திக் கொள்ளலாம். உறுப்பினர்களும் வாடிக்கையாளர்களும் தங்களது புதிய 15இலக்க சேமிப்புக் கணக்கு எண்ணினை குறித்துக் கொண்டு பணப்பரிமாற்றத்திற்கு பயன்படுத்திக் கொள்ளவும், தங்களது பழைய 4 அல்லது 5 இலக்க சேமிப்புக்கணக்கு எண்ணிற்கு முன்னிட வேண்டிய எண்களையும் IFSC code உடன் கீழே அட்டவணையில் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது.

கிளை	IFSC	பழைய 4 அல்லது 5 இலக்க சேமிப்புக் கணக்கு எண்	முன்னிட வேண்டிய எண்கள்	புதிய 15இலக்க சேமிப்புக் கணக்கு எண்
முதன்மை(Main) கிளை	UTIB0S0ECB2	31054	1021000100	102100010031054
		9989	10210001000	102100010009989
காட்டுர் கிளை	UTIB0S0ECB3	3482	10310001000	103100010003482
சென்னை கிளை	UTIB0S0ECB4	2876	10410001000	104100010002876
நகர(City) கிளை	UTIB0S0ECB5	7084	10510001000	105100010007084
இராணிப்பேட்டை கிளை	UTIB0S0ECB6	4387	10610001000	106100010004387
24ஆம் கட்டிட கிளை	UTIB0S0ECB7	5468	10710001000	107100010005468

தற்போது நமது வங்கியின் தலைமை அலுவலகத்தில் மட்டுமே செயல்பட்டு வரும், மற்ற வங்கிகளுக்கு பணம் அனுப்பும் வசதியானது அனைத்து கிளைகளிலும் செயல்படத் தொடங்கியுள்ளது. 01-07-2017 முதல் உறுப்பினர்களும் வாடிக்கையாளர்களும் தங்களது சேமிப்புக் கணக்கு கிளையினை அணுகி, விண்ணப்ப படிவத்தினை பாஸ்புத்தகத்துடன் சமர்ப்பித்து NEFT/RTGS செயல்படும் நாட்களில் மாலை 5:30மணி வரை இந்த வசதியினை பெற்றுக் கொள்ளலாம். இந்த பணப்பரிமாற்றத்தின் மூலம் பணம் வந்து சேரவோ அல்லது சென்றடையவோ வழக்கமாக தேசிய பணப்பரிமாற்ற வரிசையைப் பொறுத்து 2 முதல் 4மணி நேரங்கள் வரை எடுத்துக்கொள்ளும். தங்களின் வங்கிகளுக்கிடையேயான பணப்பரிவர்த்தனை தொடர்பான வேண்டுகோள்கள் மற்றும் தகவல்களுக்கு nefi@becbank.in என்ற மின்னஞ்சல் முகவரியில் நமது வங்கியை தொடர்பு கொள்ளலாம்.

மேலும், நமது வங்கியினை RuPay ATM Network ல் மற்ற வங்கி ATMகளுடன் இணைத்திட தேவையான முயற்சிகளையும் நமது வங்கியின் நிர்வாகம் மேற்கொண்டு வருகிறது. இந்த வேலைகள் அனைத்தும் முடிவு பெற்று புதிய RuPay ATM card அனைத்து உறுப்பினர்களுக்கும் வாடிக்கையாளர்களுக்கும் விரைவில் வழங்கிட ஆவன செய்து வருகிறது. மேலும் நமது வங்கியானது மொபைல் வங்கிச் சேவையினை தொடங்கும் பொருட்டு இந்திய ரிசர்வ் வங்கியிடம் அனுமதிக்காக விண்ணப்பித்துள்ளது. அனுமதி கிடைத்தவுடன் 3 மாதங்களுக்குள் மொபைல் வங்கிச் சேவையினை வழங்கிட திட்டமிடப்பட்டுள்ளது.



[V.BALAGANESAN]
MANAGING DIRECTOR

Copy to President Vice President and all Directors
Copy to all BHEL & Bank Notice Boards
Copy to Mail Desk of BHEL /Bank web page

BHARAT HEAVY ELECTRICALS EMPLOYEES COOPERATIVE BANK LTD, TRICHY

CIRCULAR NO. 04/2019-20 DATE: 24-06-2019

VALUE ADDED SERVICES (VAS)-NEFT/RTGS

Subsequent to introduction of Core Banking System (CBS) in our bank, Management is pursuing to provide Value Added Services (VAS) to our members and customers.

In view of this, NEFT/RTGS facility (National Electronic Fund Transfer/Real Time Gross Settlement) has been integrated, tested and started for our bank in partnership with Axis Bank. RBI has allotted IFSC codes for our Bank/Branches as given below. All these IFSC codes have been enabled by all other banks.

Our system is live and ready for receiving NEFT/RTGS credits to our member/customer accounts directly from other banks. You may use this facility for receiving Fund Transfers from others' banks. Members and Customers please note and use their new 15 digit full CBS SB account no. for receiving NEFT from others. The prefix to be added to your existing old account number of 4 or 5 digits is also given in below table along with IFSC code.

Branch	IFSC	Old A/c No.	Prefix to be Added	New 15digit CBS A/c No.
Main	UTIBOS0ECB2	25089	1021000100	102100010025089
		9989	10210001000	102100010009989
Kattur	UTIBOS0ECB3	3482	10310001000	103100010003482
Chennai	UTIBOS0ECB4	2876	10410001000	104100010002876
City	UTIBOS0ECB5	7084	10510001000	105100010007084
Ranipet	UTIBOS0ECB6	4387	10610001000	106100010004387
24Building	UTIBOS0ECB7	5468	10710001000	107100010005468

Sending of NEFT has been enabled at all our branches. From 01-07-2017 onwards, Members and Customers can approach their account branch for Fund Transfers by submitting request form together with Passbook upto 5:30pm on all NEFT/RTGS working days. Usually NEFT/RTGS will take 2 to 4 hours depending on the national queue for processing and crediting to beneficiary account. For your requests and queries regarding inter-bank fund transfers, contact our bank at email address neft@becbank.in.

Moreover, Management of the bank has initiated activities for joining our bank with RuPay ATM Network. Issuing of RuPay ATM cards to our members and customers is expected to start soon. Our bank has also applied for permission to start Mobile Banking facilities. It has been planned to commence mobile banking facilities soon after RBI permits our bank within three months.



[Handwritten Signature]
[V.BALAGANESAN]
MANAGING DIRECTOR

Copy to President Vice President and all Directors
Copy to all BHEL & Bank Notice Boards
Copy to Mail Desk of BHEL /Bank web page